
Výkřiky ze sna

Vladimír Mišík

Aby nám spolu zase bylo hezky
navštiv mě někdy v soukromí,
výkřiky ze sna přehraju ti z desky
a možná, že tě ohromí.

A možná usnu a ty zůstaň vzhůru,
a až mě začne rdousit sen,
udělej sama smutnou inventuru
ze spaní vykřičených jmen:
Mámení, světlo, chvíle, bludičko,
propasti, moste, vrahu, rolničko,
upíre, blázne, kůže, lasičko!

Ztratil jsem přehled, co je a co není,
řítím se zrůdnou rychlostí
do hořkosladké hmoty lží a snění,
a jen tvůj hlas mě vyprostí.

A tak tě prosím, snaž se zůstat vzhůru,
až se mnou začne cloumat sen
a udělej tu smutnou inventuru
ze spaní vykřičených jmen:
Pohádko, hřívo, socho, představo!
Tuleni, vzdechu, pasti, nemravo!
Miláčku! Hade! Slasti! Únavo...

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

